
XVI COMUNITÀ MONTANA
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO

Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR) tel 0776544352

fax 07761800180 -  email  : cmontanapico@libero.it ; cmontanapico@gmail.com

XVI COMUNITA' MONTANA "Monti Ausoni" - PICO
(Provincia di Frosinone) Originale/copia

Decreto del Commissario Straordinario Liquidatore
n. 8 del 08-09-2023

OGGETTO: FESTA DEL PEPERONE DI PONTECORVO -  DIRETTIVE

L'anno  duemilaventitre il giorno  otto del mese di settembre alle ore 14:30 e seguenti, 
presso la sede del Comune di Pico per indisponibilità temporanea della sala delle 
adunanze della sede di Pico, il Dott. Francesco Piccirilli, in qualità di Comm. Stra. Liq. 
giusto Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Lazio n. T00069 del 29 Marzo 
2021, notificato il 31.03.2021 prot. 189.

Assunti i poteri della Giunta Comunitaria;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE

Su iniziativa del Commissario

Premesso che, il Comune di Pontecorvo, con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 29-08-
2023 n. 736 ha chiesto la partecipazione della Comunità Montana alla festa del peperone di 
Pontecorvo che si svolgerà nel periodo dal 15 settembre al 16 settembre 2023;
Considerata l’importanza che tali festeggiamenti rivestono per la cittadinanza tutta e per i nativi non 
più residenti che ogni anno tornano numerosi per tale tradizionale celebrazione;
Evidenziata in particolare la rilevanza di tale manifestazione sotto il profilo turistico, per l’afflusso 
delle persone provenienti anche dalle comunità cittadine limitrofe;
Considerata la rilevanza dei festeggiamenti anche come evento di aggregazione sociale e di 

mailto:cmontanapico@gmail.com


promozione turistica del territorio comunale;
Dato atto che, per l’anno 2023, l’Amministrazione intende organizzare, in occasione dei suddetti 
festeggiamenti e per le finalità di cui sopra, allestimenti stand e gadget, volantini, manifesti e 
locandine; 
Considerato inoltre che detti festeggiamenti assumono rilevanza anche sotto il profilo turistico, per 
l’afflusso delle persone provenienti anche dalle comunità cittadine limitrofe, con ricadute positive 
sull’economia locale;
Ritenuto per quanto sopra di fornire indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria 
di provvedere all’adozione degli atti necessari alla organizzazione delle suddette attività, in 
occasione delle manifestazioni sopra richiamate, nel rispetto dei seguenti criteri:
a) assunzione delle spese nel rispetto delle disponibilità finanziarie assegnate con il PEG 2023-2025 
e comunque nel limite di spesa massimo di Euro 2.000,00 (Duemila/00)
b) assunzione delle spese nel rispetto della vigente normativa e del D. Lgs 36/2023
Acquisiti sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica e quello 
di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria-Suap, ai sensi dell’art 
49 comma 2, del D. Lgs 267/2000;
Visti:
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente funzionigramma comunale

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono come integralmente riportate:
1) di organizzare, in occasione dei festeggiamenti religiosi di cui in premessa e per le finalità di 

cui sopra, le seguenti attività:
- allestimenti stand e gadget;
- volantini, manifesti e locandine;

3) Di fornire indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria di provvedere 
all’adozione degli atti necessari alla organizzazione delle suddette attività, in occasione delle 
manifestazioni sopra richiamate, organizzate e gestire da soggetti terzi, nel rispetto dei seguenti 
criteri:
a) assunzione delle spese nel rispetto delle disponibilità finanziarie assegnate con il PEG 2023-2025 
e comunque nel limite di spesa massimo di Euro 2.000,00 (Duemila/00)
b) assunzione delle spese nel rispetto della vigente normativa e del D. Lgs 36/2023
3) di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, stante la necessita di assumere 
tempestivamente gli atti organizzativi dell’evento nelle date indicate, con apposita e distinta 
votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Successivamente,
Visto l’art 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000
Considerata l’urgenza di provvedere per i motivi rappresentati nella proposta di deliberazione
Con voti…

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 



Oggetto: FESTA DEL PEPERONE DI PONTECORVO -  DIRETTIVE

Visto, si esprima parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
in oggetto, ex art. 49 del D.Lgs Agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. Si 
attesta, altresì, la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 267/2000.

Pico, 08-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT. MARCELLO LANNI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Visto, si esprima parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione in oggetto, ex art. 49 del D.Lgs Agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni. Si attesta, altresì, la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 
267/2000.

Pico, 08-09-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. MARCELLO LANNI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa



Letto, approvato e sottoscritto

IL COMM. STRA. LIQ. IL SEGRETARIO
DOTT. FRANCESCO PICCIRILLI DR.SSA LUCIANA PALOMBO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


